
Comune di Pastrengo
Provincia di Verona

ORIGINALE

N°73
Reg. delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO ADESIONE AL "PERCORSO DELLE SCOPERTE". ATTO D'INDIRIZZO

Oggi  undici 11-09-2019 del mese di settembre dell'anno  duemiladiciannove alle ore 11:45,
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
TESTI GIANNI SINDACO P
FACCIOLI MASSIMO VICE-SINDACO P
VENTURINI MICHELA ASSESSORE A

   2    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il VICE
SEGRETARIO COMUNALE  PAROLARI CLAUDIO.

Il Dott.  TESTI GIANNI  nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 11-09-2019



COMUNE DI PASTRENGO

OGGETTO ADESIONE AL "PERCORSO DELLE SCOPERTE". ATTO D'INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota di “Diversamente Veneto” relativa al progetto “Cammino delle scoperte”, pervenuta
al prot. n. 6971 in data 04.09.2019 promosso dalla sig.ra Jesusleny Gomes con la quale ha
presentato all’Amministrazione il progetto “Pink Bench” che coinvolge i Comuni della Provincia di
Verona;

CONSIDERATO che si tratta di un percorso alla riscoperta di luoghi per contribuire alla
promozione di un turismo slow, ovvero quello fatto a piedi, sostenibile e rispettoso del territorio con
il fine di mettere a contatto le persone con eccellenze locali e abitanti del luogo andando a
valorizzare luoghi meno conosciuti;

RITENUTO che il progetto in parola, per lo spirito da cui è animato, si inserisce sicuramente fra
quelle iniziative che aiutano a rendere il patrimonio culturale del nostro territorio accessibile ad un
numero maggiore di persone, favorendo nello stesso tempo il rispetto dell’ambiente e dei valori
culturali del territorio;

PRECISATO che la  sig.ra Jesusleny Gomes, nell’ambito del progetto appena descritto, ha avviato
un’ambiziosa iniziativa di sensibilizzazione contro la violenza e per il rispetto della donna,
denominata “Pink Benck” (Panchina Rosa), che si propone di distribuire almeno una panchina rosa
in ogni Comune della Provincia di Verona e del Veneto, inserendola su un tracciato di percorso,
affinché ogni passante possa essere richiamato da questo simbolo a una riflessione sul grave e
sempre più diffuso problema della violenza sulle donne;

DATO ATTO CHE:

La particolare panchina progettata di colore rosa è stata presentata per la prima volta al-
Vinitaly di Verona nell’edizione dello scorso anno, ricevendo il sostegno del governatore
della Regione Luca Zaia, il quale ha invitato tutti i paesi toccati dallo speciale viaggio di
Jesusleny Gomes, ad aderire all’inziativa;

La prima panchina rosa è stata realizzata ed installata nel Comune di Bardolino.-

RITENUTO di:

Aderire al progetto “Cammino delle scoperte” in quanto diffonde un messaggio condiviso-
da questa Amministrazione, finalizzato a combattere la violenza sulle donne e ad informare
e sensibilizzare i cittadini sul tema della violenza in genere;

Inserire il Comune di Pastrengo nel percorso dei Comune Veneti del Progetto “Su2Piedi”-
collocando lungo tale tracciato la “Panchina Rosa” mettendo in evidenza pertanto, la
peculiarità del territorio pastrenghese in un’ottica di promozione e valorizzazione turistica;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. nr. 267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 11-09-2019



COMUNE DI PASTRENGO

DATO ATTO che il presente provvedimento, comporta riflessi diretti sulla situazione economico
finanziaria e patrimoniale dell’Ente poiché trattasi di acquisto di un bene durevole e quindi di spesa
in conto capitale;

VISTI:

il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;-
il D. Lgs n. 33/2013;-

PROPONE

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di aderire al progetto “Il Cammino delle scoperte”, proposto dall’imprenditrice Sig.ra Jerusalem2.
Gomes;.

di demandare al Responsabile dell’Area tecnica l’adozione degli adempimenti conseguenti al3.
presente provvedimento (l'impegno di spesa e l’individuazione della collocazione della panchina
lungo il percorso che sarà tracciato sul territorio di Pastrengo, in accordo con l’Amministrazione).

di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione trasparenza, in conformità a4.
quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013 sottosezione Provvedimenti

di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari, contestualmente
all’affissione all’Albo, ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 11-09-2019



COMUNE DI PASTRENGO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la proposta di deliberazione avente ad oggetto:

ADESIONE AL "PERCORSO DELLE SCOPERTE". ATTO D'INDIRIZZO

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e di diritto a motivazione sono idonei a determinare
l’approvazione di questa proposta di deliberazione;

RITENUTO opportuno far proprie le predette motivazioni;

ACQUISITI i pareri di merito ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

CON voto unanime e palese espresso nei modi previsti dalla legge;

D E L I B E R A

di approvare nel suo testo integrale la proposta di deliberazione che, in originale, al presente1)
verbale, si allega sub. 1 per formare parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) di dichiarare pertanto il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 11-09-2019



COMUNE DI PASTRENGO

OGGETTO ADESIONE AL "PERCORSO DELLE SCOPERTE". ATTO D'INDIRIZZO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dott. TESTI GIANNI  PAROLARI CLAUDIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 11-09-2019


